Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di

B AGRIGENTO
R

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. zé;“! pEL £ 7 BB A

OGGETTO: Gara di bacino occidentale per le Aziende Sanitarie ed ospedaliere a mezzo procedura
aperta telematica, Capofila ARNAS Civico per la fornitura “biennale in conto deposito di materiale
specialistico per elettrofisiologia, in 84 lotti. - Estensione contratto di cui al lotto 1 con la Cam
Hospital Srl, ai sensi dell’art. 106 comma 12, del D.Lgs. 50/2016.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTAN. 24{, DEL Z%, /0(/2 ¥

LAS L’ Askistente Amxpinisiyativo/RUP IL PIRETTORE U.0,C)
(Dott. Giysfppe Tedesco) Ifonsp De PROMYVEDI O 4

(Dott.ssa Cinzia Schinelti

et

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente determina
/
c;/ C.P.
( ) Autorizzazione n. del - / e So{odoSod
11 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE UOC SEF e P. |
RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA R

L’anno YfOZS il giomo\/ ENHQE’TE del mese di &“‘ENNA‘[ 0

nella sede della suindicata Struttura

IL DIRIGENTE DELEGATO
Giusta atto di delega del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Capodieci, prot.n. 96 del 25/06/2024,
Registro Deleghe e successiva rettifica autorizzativa prot. n. 106 del 18/09/2024 Registro Deleghe.




Il Direttore UOC Servizio Provveditorato Dr.ssa Cinzia Schinelli,

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n. 478
del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO

e Che, 'ARNAS Civico di Palermo (Capofila) con deliberazione n. 51 del 13.01.2023 ha aggiudicato la
procedura aperta per la fornitura biennale, in conto deposito, con eventuale periodo di rinnovo di dodici mesi,
di materiale specialistico per Elettrofisiologia, occorrenti alle UU.OO. delle Aziende Sanitarie aggregate
ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo, Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello
di Palermo, A.O.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo, ASP di Palermo, ASP di Agrigento e ASP di
Trapani;

» Che, I’ASP di Agrigento con delibera n. 681 del 14.04.2023, ha preso atto degli esiti definitivi della procedura

aperta di cui sopra.

ATTESO che il Direttore U.O.C. Farmacia del P.O. Agrigento — con mail del 22.01.2025 (AlLl) -, ha chiesto
I’estensione contrattuale di cui al lotto 1 della gara in parola - contratto informatizzato GPI C2023/644 -, aggiudicato

alla ditta Cam Hospital Srl giusta delibera C.S. n. 681 del 14.04.2023, per un importo pari ad € 27.140,00 oltre IVA.,

VISTO T’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, che consente la modifica del contratto, qualora in corso di

esecuzione si renda necessario un aumento o diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo

del contratto.

RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 106 comma 12, del D.Lgs. 50/2016, autorizzare I’estensione in aumento del
contratto entro il c.d. “quinto d’obbligo” stipulato con I’operatore economico Cam Hospital Srl, con sede in Viale
Ippocrate n. 38, 87027 Paola (CS), Partita IVA 02152610784, per garantire i LEA delle strutture sanitarie di questa
ASP, per un importo complessivo pari ad € 5.428,00 1. V.A. compresa (di cui LV.A. € 1.194,16).

DATO ATTO che ’onere derivante dal presente provvedimento ammontante ad € 5.587,60= LV.A. inclusa &

suddiviso come da seguente quadro economico:

Fornitura € 5.428,00
IVA 22% € 1.194,16
TOTALE € 6.622,16

DATO ATTO, altresi, che I’estensione per un importo pari ad € 5.428,00= L.V.A. inclusa & finanziata con risorse del

bilancio aziendale conto economico n. C501010503.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa ¢ che si intendono qui integralmente trascritte:
1. DARE ATTO che il Direttore U.O.C. Farmacia del P.O. Agrigento — con mail del 22.01.2025 (AlL.1) -, ha
chiesto I'estensione contrattuale di cui al lotto 1 della gara in parola - contratto informatizzato GPI C2023/644

-, aggiudicato alla ditta Cam Hospital Srl giusta delibera C.S. n. 681 del 14.04.2023, per un importo pari ad €
27.140,00 oltre IVA.




AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, estensione in aumento entro il c.d.
“quinto d’obbligo” del contratto stipulato con 1’operatore economico Cam Hospital Srl, con sede in Viale
Ippocrate n. 38, 87027 Paola (CS), Partita IVA 02152610784, per garantire i LEA delle strutture sanitarie di
questa ASP, per un importo complessivo pari ad € 5.428,00 1.V.A. compresa (di cui 1.V.A. € 1.194,16).

DARE ATTO, altresi, che I’onere derivante dal presente provvedimento ammontante ad € 5.587,60 = L.V.A.

compresa ¢ suddiviso come da seguente quadro economico:

Fornitura € 5.428,00
IVA 22% € 1.194,16
TOTALE € 6.622,16

DARE ATTO, ancora che I’estensione per un importo pari ad € 6.622,16= I.V.A. inclusa & finanziata con

risorse del bilancio aziendale conto economico n. 501010503,

DARE mandato al Servizio proponente per 'esecuzione di ogni adempimento consequenziale all’adozione del

presente atto, che si dichiara immediatamente esecutivo in considerazione dell’urgenza che la fornitura riveste.
NOTIFICARE il presente atto alla U.O.C. Farmacia P.O. di Agrigento per gli atti consequenziali.

DARE ATTO, ulteriormente, che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,

sono custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.

DI MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 65 della L.R.
25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993 in quanto la fornitura di che trattasi & indispensabile

per il funzionamento dei defibrillatori cardiaci in dotazione alle UU.0O.CC. di questa ASP.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.







Outlook

R: RICHIESTA URGENTE VARIAZIONE DEL 20%

Da Rosetta Vella <rosetta.vella@aspag.it>
Data gio 23/01/2025 16:44
A forniture <forniture@ASPAG.IT>; Alfonso De Leo <alfonso.deleo@aspag.it>

Da: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Inviato: giovedi 23 gennaio 2025 14:49

A: Rosetta Vella <rosetta.vella@aspag.it>

Oggetto: |: RICHIESTA URGENTE VARIAZIONE DEL 20%

Da: PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Inviato: mercoledi 22 gennaio 2025 13:49

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Cc: po agrigento cardiologia utic <poagrigento.cardiologiautic@ASPAG.IT>
Oggetto: RICHIESTA URGENTE VARIAZIONE DEL 20%

Con riferimento alla problematica in oggetto, si chiede, la variazione del 20% del contratto
C2023/644.

La presente ha carattere d'urgenza in quanto il reparto di Elettrofisiologia cardiaca é sfornito di kit
per lo studio elettrofisiologico intracavitario ed intervento di ablazione transcatetere.

Si resta a disposizione per qualsiasi chiarimento.

Cordiali saluti.

La Dirigente Farmacista
Dott.ssa Valeria Ciotta Il Direttore della Farmacia
Dott. Giuseppe Bellavia






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente determina dirigenziale, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma
digitale all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2,
della L.R. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,
dal al

L'Incaricato

Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

ESECUTIVITA’ DETERMINA

=  Immediatamente esecutiva dal

Agrigento, Ii 2 7N @g%

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




